
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 191

14 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228,95 τ.μ. 
στη θέση «Αντρίνα», περιφέρειας του Δήμου Σκο−
πέλου, του Νομού Μαγνησίας. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 575,57 τ.μ. 
στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περιφέρειας 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 149,85 τ.μ. 
στη θέση «Γλυστέρι», περιφέρειας του Δήμου Σκο−
πέλου, του Νομού Μαγνησίας. ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 827,99 τ.μ. 
στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περιφέρειας 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 435/24842 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228,95 τ.μ. 

στη θέση «Αντρίνα», περιφέρειας του Δήμου Σκοπέ−
λου, του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−

φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 212/19632/8−2−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού διακο−
σίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (228,95 τ.μ.), 
στη θέση «Αντρίνα», περιφέρειας του Δήμου Σκοπέλου, 
του Νομού Μαγνησίας, η οποία έχει καλυφθεί παράνομα 
από άχρηστα υλικά (χώματα εκσκαφών). Η έκταση αυτή, 
έχει χαρακτηρισθεί με την αριθμ. 900/04/20−4−2005, τε−
λεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Σκοπέ−
λου, ως δάσος της παρ.1 του άρθρου 3 του ν.998/79, 
αποτελεί διακατεχόμενο δάσος και απεικονίζεται με 
στοιχεία 1,2,3,4,5,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Έχει δε, 
τα παρακάτω όρια:

Βόρεια: Επαρχιακή οδός Σκοπέλου − Γλώσσας

Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αει−
φύλλων πλατύφυλλων

Δυτικά: Μη δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο 
πεύκη ως ανόροφο και δασικά είδη της διαπλάσεως 
των αειφύλλων πλατύφυλλων ως υπόροφο, με βαθμό 
συγκομώσεως μεγαλύτερο του 0,40.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

1843

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.28 10:10:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1845

Αριθμ. 573/30688 (2)
        Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 575,57 τ.μ. 

στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περιφέρειας 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 260/25471/17−2−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού πε−
ντακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(575,57 τ.μ.), στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περι−
φέρειας του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 19/11/2009. Η έκταση αυτή, αποτελεί διακατεχόμενο 
δάσος και απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφι−
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής. Έχει δε, τα παρακάτω όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα)
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 

πλατύφυλλων και παρανόμως εκχερσωμένη έκταση 
Ανατολικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα)
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αει−

φύλλων πλατύφυλλων και παρανόμως εκχερσωμένη 
έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
χαλέπιο πεύκη, ως ανόροφο και δασικά είδη της δια−
πλάσεως των αειφύλλων πλατύφυλλων, ως υπόροφο, 
με βαθμό συγκομώσεως, μεγαλύτερο του 0,40.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



1846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1847

Αριθμ. 434/24837 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 149,85 τ.μ. 

στη θέση «Γλυστέρι», περιφέρειας του Δήμου Σκο−
πέλου, του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 211/19626/8−2−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού εκατόν σαράντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα πέντε εκατοστών, του τετραγωνι−
κού μέτρου (149,85 τ.μ.), στη θέση «Γλυστέρι», περιφέ−
ρειας του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, η 
οποία έχει εκχερσωθεί και καταληφθεί, παρά το νόμο 
και χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής με σκοπό την 
αλλαγή χρήσης και η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:250, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Έχει δε, τα πα−
ρακάτω όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
Ανατολικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικά 
είδη της διαπλάσεως των αειφύλλων πλατύφυλλων, με 
βαθμό συγκομώσεως μεγαλύτερο του 0,25.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



1848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1849

Αριθμ. 574/30698 (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 827,99 τ.μ. 

στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περιφέρειας 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 262/25472/17−2−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού οκτα−
κοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
εννέα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (827,99 τ.μ.), 
στη θέση «Αλυκιάς», νήσου Σκοπέλου περιφέρειας του 
Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, η οποία εκ−
χερσώθηκε παράνομα από τον Λεμονή Νικόλαο του 
Κων/νου και της Ουρανίας, κατά το διάστημα πριν 
την 11η Φεβρουαρίου 2010. Η έκταση αυτή, αποτελεί 
διακατεχόμενο δάσος και απεικονίζεται με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. Έχει δε, τα παρακάτω όρια:

Βόρεια: Καμένο δάσος χαλεπίου πεύκης
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδεντρα).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από χαλέπιο πεύκη ως ανόροφο και δασικά είδη της 
διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, 
σχίνος), ως υπόροφο, με βαθμό συγκομώσεως, μεγα−
λύτερο του 0,40.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



1850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001911404100008*


